Постановление Администрации города Заречного от 12.02.2014 № 248 (в редакции от 23.12.2015 № 2672, от 31.08.2018 № 1887, от 30.06.2023 № 1044)
Об установлении тарифов на услуги,

оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий"

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 28.11.2006 №271 (в редакции от 23.03.2012 №322), частью 3 статьи 4.5.1 и пунктом 28 части 6 статьи 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" сверх установленного учредителем муниципального задания (приложение №1).

2. Установить тарифы на стоматологические услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №2).

3. Установить тарифы на косметологические услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №3).

пункт 4 утратил силу постановлением № 1044 от 30.06.2023

5. Считать утратившими силу со дня официального опубликования настоящего постановления:
- пункт 4 постановления Администрации города Заречного от 10.02.2010 №128 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий";

- пункт 1 постановления Администрации города Заречного от 10.02.2012 №231 "О внесении дополнения в постановление Администрации города Заречного от 10.02.2010 №128 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий";

- пункты 1, 2, 3 постановления Администрации города Заречного от 29.03.2013 №542 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий".
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зубову Ю.А.
Приложение: на 9 л.
[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Заречного

от 12.02.2014 № 248

в редакции от 31.08.2018 № 1887
Тарифы

на медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий» сверх установленного учредителем муниципального задания

	Наименование услуг
	Стоимость

услуги (процедуры) в руб.  (без НДС)

	1
	2

	Физиотерапевтические водные процедуры

	Ванна жемчужная
	57

	Ванна лекарственная (скипидарная)
	109

	Ванна лекарственная (йодобромная)
	74

	Ванна лекарственная (хвойная)
	71

	Ванна лекарственная (с бишофитом)
	97

	Ванна вихревая лекарственная
	130

	Ванна медово-пенистая
	117

	Ванна пенно-солодковая
	227

	Вихревая ванна для ног (рук)
	76

	Ванна жемчужно-лекарственная (с травяными эмульсиями)
	108

	Ванна нафталановая
	274

	Ванна с Сакской морской солью
	87

	Гидрогальваническая камерная ванна
	91

	Гидрогальваническая камерная ванна лекарственная
	145

	Душ Шарко
	54

	Душ циркулярный
	54

	Душ восходящий
	54

	Лечебная аквааэробика
	93

	Лечебное плавание
	93

	Физиотерапевтические услуги

	Криотерапия
	69

	Сухая углекислая ванна
	145

	Теплолечение (парафин, озокерит)
	95

	Ингаляция лекарственная
	49

	Ингаляции с препаратами «Биоль»
	64

	Горный воздух (1 человек)
	131

	Электросон
	70

	Электрофорез
	52

	Квч-терапия
	45

	Увч-терапия
	23

	Индуктотермия
	45

	Дарсонваль
	45

	Инфита-терапия
	56

	Магнитотерапия низкочастотная местная  (1 поле)
	64

	Магнитотерапия (общая) на аппарате «Мультимаг»
	145

	Магнитотерапия на аппарате «Полимаг»
	91

	Диадинамотерапия
	45

	Амплипульстерапия
	23

	Светолечение местное, общее
	23

	Ультразвук
	87

	Электромиостимуляция по телу
	247

	Динамическая электронейростимуляция (ДЭНС) на аппарате «Дэнас-Вертебра»
	240

	Динамическая электронейростимуляция (ДЭНС) на аппарате «ДиаДЭНС-Кардио»
	77

	Цветоимпульсная коррекция на аппарате «Видэнс»
	43

	Терапия инфракрасным излучением (инфракрасная кабина)
	212

	Оздоровительная процедура в «кедровой здравнице»
	276

	Лазеротерапия (1-2 точки)
	23

	Лазеротерапия (3-4 точки)
	45

	Лазеротерапия (5-6 точек)
	65

	Лазеротерапия (7-8 точек)
	86

	Аэроионотерапия, ароматерапия
	34

	Лимфодренаж
	56

	Электрогрязь (с препаратом «Биоль», «Фито-Биоль»)
	200

	Травяное обертывание (общее)
	126

	Реабилитационно-оздоровительная капсула
	510

	Спелеотерапия (галокамера)
	111

	Индивидуальные занятия лечебной физкультурой
	82

	Групповые занятия лечебной физкультурой, в том числе «Скандинавская ходьба» (группа до 10 человек продолжительность занятия 60 минут) (1 человек)
	34

	Механотерапия
	82

	Гидромассаж общий (30 минут)
	239

	Тракционный массаж (15 минут)
	123

	Вакуумно-роликовый массаж (30 минут)
	333

	Массаж ручной (3 условные массажные единицы)
	273

	Массаж ручной (2,5 условные массажные единицы)
	228

	Массаж ручной (2 условные массажные единицы)
	186

	Массаж ручной (1,5 условные массажные единицы)
	141

	Массаж ручной (1 условная массажная единица)
	97

	Массаж простаты
	129

	Массаж механический (кресло, кушетка) (10 минут)
	47

	Консультативные приемы врачей-специалистов

	Консультативный прием врача-рефлексотерапевта
	455

	Консультативный прием врача-кардиолога
	455

	Консультативный прием врача-терапевта
	384

	Консультативный прием врача аллерголога-иммунолога
	455

	Консультативный прием врача-гастроэнтеролога
	455

	Консультативный прием врача-невролога
	455

	Консультативный прием врача-педиатра
	455

	Консультативный прием врача-уролога
	455

	Консультативный прием врача травматолога-ортопеда
	455

	Консультативный прием врача-эндокринолога
	455

	Консультативный прием врача-косметолога
	455

	Консультативный прием врача-акушера-гинеколога
	542

	Консультативный прием врача-диетолога
	455

	Консультативный прием врача мануальной терапии
	455

	Консультативный прием врача-психотерапевта
	455

	Ультразвуковые исследования

	УЗИ органов брюшной полости, печени, желудка, поджелудочной железы, селезенки
	619

	УЗИ печени
	145

	УЗИ печени и желчного пузыря
	192

	УЗИ поджелудочной железы
	192

	УЗИ селезенки
	192

	УЗИ забрюшного пространства, почек, надпочечников
	434

	УЗИ лимфатических узлов
	196

	УЗИ женских половых органов (трансвагинальное)
	396

	УЗИ щитовидной железы
	145

	УЗИ молочной железы и региональных лимфоузлов
	289

	УЗИ мочеполовой системы (комплексное)
	576

	УЗИ предстательной железы (трансабдоминально)
	199

	УЗИ предстательной железы (трансректально)
	255

	УЗИ мягких тканей
	196

	УЗИ плевральной полости
	196

	Рефлексотерапевтические услуги

	Аурикулярная терапия (ушная терапия)
	207

	Акупрессура (точечный массаж)
	205

	Краниопунктура (воздействие на зоны головы)
	275

	Корпоральная терапия
	214

	Поверхностная иглотерапия
	174

	Грязелечение – грязевые аппликации

	Схема «Перчатки»
	191

	Схема «Носки»
	224

	Схема «Высокие перчатки»
	258

	Схема «Полукорсет»
	303

	Схема «Трусы» при гинекологических заболеваниях
	405

	Схема «Трусы» при заболеваниях  мужской половой сферы
	405

	Схема «Корсет»
	371

	Схема «Широкий пояс»
	326

	Схема «Брюки»
	675

	Схема «Куртка»
	675

	Схема «Воротник»
	213

	Схема «Бабочка» (область носа)
	162

	Схема «Чулки»
	427

	Схема «Грязевая сигарета» при стоматологических заболеваниях
	172

	Внутриполостное грязелечение

	Ректальные тампоны
	533

	Вагинальные тампоны
	574

	Микроклизмы с препаратами «Биоль»
	192

	Прочие медицинские услуги

	Гирудотерапия (1 пиявка)
	213

	Гидроколонотерапия
	890

	Кислородный коктейль
	35

	Отвар лекарственных трав
	37

	Приготовление лечебного киселя
	32

	Прием минеральной воды
	25

	Тюбажи (с минеральной водой)
	54

	Внутримышечные инъекции, подкожные инъекции (без стоимости лекарственных препаратов)
	67

	Внутривенное вливание (струйное) (без стоимости лекарственных препаратов)
	94

	Внутривенное вливание (капельное) (без стоимости лекарственных препаратов)
	270

	Диагностическое обследование по Накатани с обработкой данных
	341

	Диагностическое обследование по Фоллю с обработкой данных
	455

	Суточное мониторирование артериального давления (СМАД)
	382

	Регистрация электрокардиограммы
	58

	Дыхательный тест на хеликобактер
	555

	Взятие крови из периферической вены
	62

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) лица (RF)
	403

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) живота (RF-Живот)
	710

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) ягодиц (RF-Ягодицы)
	710

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) бедер (RF-Бедра)
	710

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) рук (RF-Руки)
	355

	Радиочастотная электротерапия (радиолифтинг) лица, шеи, зоны декольте (RF+)
	758

	Оздоровительные процедуры в сауне (продолжительность сеанса 1 час 45 минут):

– для количества посетителей не более 8 человек

– для каждого последующего посетителя
	1535

191

	Разработка индивидуальной программы диетического питания
	577

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (трехразовое питание)
	211

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (двухразовое питание)
	171

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (одноразовое питание)
	133

Примечание.

Для медицинских услуг (процедур) в отношении которых не указана продолжительность оказания услуги (процедуры), продолжительность их оказания определяется временем, необходимым для непосредственного оказания услуги (процедуры) по назначению врача в соответствии законодательством Российской Федерации с учетом показаний и противопоказаний.

[image: image2.jpg]3amecTurens I1aBbl AIMHHHCTpALEK g@% 10.A.3y60Ba

Приложение №2

к постановлению Администрации

города Заречного

от 12.02.2014 № 248
Тарифы

на стоматологические услуги, оказываемые муниципальным учреждением
здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий"
	Наименование услуг
	Стоимость услуги в руб. (без НДС)

	1
	2

	Осмотр стоматолога (без проведения лечебно-диагностических мероприятий)
	107

	Консультация стоматолога
	165

	Анестезия аппликационная
	81

	Анестезия внутриротовая
	163

	Избирательное сошлифовывание эмали с бугра одного зуба
	47

	Лечебная десневая повязка (1сеанс)
	63

	Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку (1сеанс)
	62

	Профессиональная гигиена одного зуба
	138

	Анод-стерилизация одного корневого канала
	141

	Электрофорез одного корневого канала с йодистым калием
	145

	Депо-форез одного корневого канала (1сеанс)
	180

	Электроодонтометрия одного зуба
	153

	Наложение лечебной прокладки
	117

	Трепанация зуба, искусственной коронки
	228

	Снятие пломбы
	233

	Наложение мышьяковистой пасты
	168

	Лечение альвеолита
	243

	Глубокое фторирование всех зубов
	404

	Введение лекарственных средств в корневой канал
	222

	Медикаментозная и инструментальная обработка одного корневого канала
	357

	Извлечение фиксированного инородного тела из одного корневого канала
	950

	Лечение одного непроходимого корневого канала
	593

	Лечение одного проходимого корневого канала
	470

	Подготовка и обтурация одного корневого канала гуттаперчей
	978

	Распломбировка одного корневого канала
	550

	Реставрация одной фасетки фотополимером
	635

	Наложение пломбы из стеклоиономера
	620

	Наложение пломбы из композита химического отверждения
	810

	Наложение пломбы из композита светового отверждения
	1420

	Шинирование по системе Риббонд, Коннект в области одного зуба
	811

	Винир-облицовка зуба светоотверждающим материалом
	1679

	Реставрация при врожденных аномалиях формы зуба
	1782

	Наложение пломбы из силико-фосфатного цемента
	364

	1
	2

	Полное восстановление коронковой части зуба с применением композитов светового отверждения
	3752

	Полное восстановление коронковой части зуба  с применением композитов химического отверждения
	2880

	Восстановление культи зуба с применением стеклоиономера
	1881

	Восстановление дефекта зубного ряда с применением световолоконных материалов и фотополимеров
	5819

	Фиксация штифта в корневом канале (включена работа по подготовке корневого канала)
	323

	Частичное восстановление коронковой части зуба при отсутствии твердых тканей более 1/2 коронки с применением композитов светового отверждения
	2034

	Частичное восстановление коронковой части зуба при отсутствии твердых тканей более 1/2 коронки с применением композитов химического отверждения
	1575

	Частичное восстановление коронковой части зуба при отсутствии твердых тканей более 1/2 коронки с применением стеклоиономера
	1084

	Радиовизиографический снимок
	135

	Отбеливание зубов (6 фронтальных зубов одной челюсти)
	2860

	Отбеливание зубов (1 зуб)
	634

[image: image3.jpg]3amecTurens I1aBbl AIMHHHCTpALEK g@% 10.A.3y60Ba

Приложение № 3

к постановлению Администрации

города Заречного

от 12.02.2014 № 248

в редакции от 23.12.2015 № 2672

Тарифы

на косметологические услуги, оказываемые муниципальным учреждением

здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий»

	Наименование услуг
	Стоимость услуги в руб.  (без НДС)

	1
	2

	Косметологические услуги (по уходу за лицом)

	Ручной массаж лица
	318

	Вакуумный массаж лица
	234

	Уход за руками
	392

	Дарсонваль лица
	42

	Программа комплексной чистки кожи лица
	568

	Ультразвуковая чистка кожи лица
	506

	Коррекция локальных жировых отложений методом мезотерапии
	1536

	Коррекция возрастных изменений кожи лица (увлажнение)
	1789

	Коррекция возрастных изменений кожи лица (лифтинг)
	1837

	Биоревитализация
	3625

	Микрокристаллическая шлифовка кожи лица на аппарате «Vita Peel»
	531

	Химический пилинг (гликолевый)
	721

	Химический пилинг (салициловый)
	645

	Химический пилинг (срединный – ТСА)
	926

	Чистка лица с использованием клеточной косметики
	986

	Программа лечения пигментированной кожи лица
	1676

	Программа ухода за зрелой кожей лица – программа «Интенсивный витаминный уход»
	936

	Программа ухода за зрелой кожей лица – программа «Омолаживающий уход-эксперт»
	1312

	Программа ухода за зрелой кожей лица – программа «Укрепление и лифтинг»
	1684

	Программа клеточной оксигенации кожи лица
	1264

	Программа интенсивного увлажнения кожи лица
	1308

	Программа ухода за чувствительной и реактивной кожей лица
	757

	Программа ухода за жирной и комбинированной  кожей лица
	728

	Косметологические услуги (по уходу за телом)

	Программа лечения целлюлита с применением шоколадного обертывания
	1588

	Программа коррекции фигуры с применением шоколадного обертывания
	1497

	Программа повышения тонуса и упругости кожи с применением шоколадного обертывания
	1417

	Программа лечения стресса с применением обертывания белым шоколадом
	1489

	Программа повышения тонуса и упругости кожи с применением обертывания листовой  водорослью «Ламинария»
	1453

	Программа лечения целлюлита с применением водорослевого обертывания веточками фукуса
	1416

	Программа питания и насыщения кожи минералами и витаминами с водорослевым обертыванием микронизированными водорослями
	1056

	Программа ухода за кожей тела с применением альгинатного водорослевого обертывания
	1274

[image: image4.jpg]3amecTurens I1aBbl AIMHHHCTpALEK g@% 10.A.3y60Ba

приложение № 4 утратило силу постановлением № 1044 от 30.06.2023